共青团湖北汽车工业学院委员会文件

汽院团发[2018] 03 号

关于做好共青团系统 2017 年度先进集体和先进个人

评选的通知

校属各分团委、团总支、团支部：

一年来，学校各级团组织和广大团员、团干部深入学习贯彻落实党的十八大、

十九大和团的十七大会议精神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、

习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以社会主义核心价值体系为统领，紧

紧围绕学校党政中心工作和上级团组织重点工作，在青年思想引导、团的自身建设、

志愿服务、社会实践、创新创业等方面，取得了新的突破和成效，涌现出了一大批

先进集体和个人。

为表彰先进，树立典型，激励全校广大团员青年继承和发扬“五四”精神，充

分调动广大团员的积极性，增强团组织的凝聚力和号召力，经研究，校团委决定在

全校开展 2017年度五四评优表彰活动，现将有关事宜通知如下：

一、 评选类别

（一）先进集体

“五四”红旗分团委、“五四”红旗团支部、活力团支部、活力团支委、优秀学

生分会、优秀学生社团

（二）先进个人

优秀共青团干部、最美团支书、优秀学生干部、优秀团员、优秀社团干部、优

秀社团工作者、志愿服务优秀组织者、优秀志愿者、优秀学生会干部、优秀学生会

工作者

二、 评选条件及办法

（一）五四红旗分团委

根据目标管理团系统考核成绩确定。

（二）五四红旗团支部

    机械、电信、经管学院各推荐 2－4个，材料、汽车各推荐 1-2 个，理学、人文、

外语学院各推荐 1个。活力团支部、活力团支委具体评选方案请参见汽院团发【2018】

2号文件：关于开展湖北汽车工业学院“活力团支部”、“活力团支委”和“最美团支

书”评选活动的通知。

（三）优秀学生分会

评选采取自由申报、材料审核和公开答辩的形式进行，评选条件见《湖北汽车

工业学院“优秀学生分会”评选办法》。

（四）优秀学生社团

名额暂定为 10 个，具体方案见《湖北汽车工业学院优秀学生社团评选办法》，

各学生社团根据自身情况进行申报。

（五）最美团支书

 从五四红旗团支部的团支书中进一步遴选产生，评选细则请参见汽院团发

【2018】2号文件：关于开展湖北汽车工业学院“活力团支部”、“活力团支委”和“最

美团支书”评选活动的通知。

（六）优秀学生干部、优秀团员

评选条件见《湖北汽车工业学院学生奖励条例》。由各学院统一组织申报，具体

名额见名额分配表。

（七）优秀社团干部、优秀社团工作者

优秀学生社团的负责人为优秀社团干部，优秀社团工作者由各社团申报、社团

联合会考察后报校团委审批，原则上每个社团不超过 2个名额。

（八）志愿服务活动优秀组织者、优秀志愿者

评选条件见《湖北汽车工业学院志愿服务先进集体和先进个人评选办法（试行）》，

各志愿服务集体根据自身情况进行申报，志愿者联合会进行综合测评。

（九）优秀学生会干部、优秀学生会工作者

优秀学生会干部面向校学生会和各学院学生会副部长以上干部评选，优秀学生

会工作者面向校学生会和各学院学生会普通干事评选，具体要求及名额由校学生会

确定后报校团委审批。

三、 几点说明和要求

1、先进个人需报送的材料有：学生学年成绩表一份、先进个人登记表一份、

评审名单汇总表各一份。先进集体五四红旗分团委、优秀学生分会、五四红旗团支

部、优秀学生社团需报送书面先进事迹材料。

2、各院系优秀团员、优秀学生干部名额分配如下：

学院 机械 电信 材工 汽车 经管 人文 外语 理学 汽车工程师

优干 49 54 28 26 48 10 12 16 0

优团 65 70 37 34 64 13 16 23 2

3、各类先进在学院初评后应进行不少于三天的公示，并于 4 月 16日前将申报

纸质和电子文档汇总表报校团委。

4、各类先进的申报表格在校团委网站上下载。

附件 1：2017年度“五四红旗团支部”申报表

附件 2：2017年度“先进集体”申报表

附件 3：2017年度“先进个人”申报表

附件 4：2017年度“最美团支书”申报表

附件 5：2017年度“先进个人”基本情况汇总表

附件 6：2017年度“先进集体”基本情况汇总表

共青团湖北汽车工业学院委员会

                                      二零一八年三月二十七日

1111111111111111111111111111 \              111111111111

共青团湖北汽车工业学院委员会                 2017年 3 月 27日印发

附件 1               2017 年度“五四红旗团支部”申报表

团支部名称 XX学院 XX专业 XX年级 XX班团支部

团支部人数  团支部成立时间

团支部负责人

情况

姓  名  性  别

职  务  移动电话

电子邮箱  固定电话

工作

情况

2017年

执行“三

会两制一

课”情况

团支部

大会召

开次数

团支部委

员会议召

开次数

团小组

会召开

次数

是否开展

团员教育

评议

是否开展

团员年度

团籍注册

开展

团课

次数

开展活

动情况

年 度 开展活动次数 参加活动人数 活动经费

先进

事迹

材料

（从组织建设、活动开展及活动效果等方面展开，

可另附页，不少于 2000字）

党
组
织
意
见

推
荐
单
位

（盖  章）

年   月   日

意

见

学
校
团
委

（盖  章）

年   月   日

附件 2            2017 年度“先进集体”申报表

备注：此表用于优秀学生分会、优秀学生社团填表使用，根据参评类别，修改

表头标红部分为具体荣誉称号并修改字体颜色为黑色

组织全称  推荐单位

负责人姓名  联系电话

工
作
开
展
情
况
简
介

所
获
奖
励
情
况

党
组
织
意
见

推
荐
单
位

（盖  章）

年   月   日

意

见

学
校
团
委

（盖  章）

年   月   日

附件 3              2017 年度“先进个人”申报表

备注：1.此表用于除“最美团支书”之外的其他先进个人填表使用；

      2.根据参评类别，修改表头标红部分为具体荣誉称号并修改字体颜色为

黑色。

姓名  性别  推荐单位

出生年月  政治面貌  学号

入团时间  生源高中  联系电话

学分绩点班级排名 上半年： 下半年：

工
作
简
历

奖
励
情
况

党
组
织
意
见

推
荐
单
位

（盖  章）

年   月   日

意

见

学
校
团
委

（盖  章）

年   月   日

附件 4             2017 年度“最美团支书”申报表

姓   名  性别

照片

出生年月  民族

政治面貌  电话

生源高中  绩点

所在团支部 XX学院 XX专业 XX年级 XX班团支部

个人情

况简介
（个人学生工作经历、获奖情况等）

先进事

迹材料
（结合担任团支书工作情况展开，1000字以内）

党
组
织
意
见

推
荐
单
位

（盖  章）

年   月   日

意

见

学
校
团
委

（盖  章）

年   月   日

附件 5

2017 年度“先进个人”基本情况汇总表

推荐单位：（盖章有效）                          负责人签字：

序号 参评荣誉 姓名 班级 学号 现任职务 生源高中 联系电话

附件 6

2017 年度“先进集体”基本情况汇总表

推荐单位：（盖章有效）                             负责人签字：

序号 参评荣誉 组织全称 负责人姓名 联系电话